

Alcaldía Municipal de Las Lajas, Comayagua.

Honduras, C.A. Barrio el centro Las Lajas, Comayagua. municipalidadlaslajas@yahoo.com Tel.2754-54-75

ACTA # 98-2021

Sesión Ordinaria Celebrada por la honorable Corporación Municipal de Las Lajas Comayagua a los 16 días del mes de abril del año 2021.

La Honorable Corporación Municipal Por Unanimidad Tomo los Siguientes:

ACUERDOS Y RESOLUCIONES

- Aprobó el informe de Auditoria Interna correspondiente al mes de marzo 2021.
 Dado por el Auditor Interno Julio Doblado
- Aprobó el informe de la Rendición de Cuentas GL del Primer Trimestre Acumulado del año 2021. Con un saldo Inicial 2021 de L.281,836.63, Ingresos de Transferencias L.3,487,627.85, Modulo Comunitario L. 100,000.00 Ingresos Corrientes L.2, 461,516.00. Total, Ingresos L. 6,330,980.48. total, Egresos L. 3,165,905.33. cerrando al 31 de marzo del año 2021 con un saldo de L. 3,165,075.15. dado por el tesorero Municipal Carlos Chávez
- 3. Aprobó el informe del Primer Trimestre Acumulado del año 2021. Del avance físico y financiero de proyectos del gasto ejecutado Con un saldo Inicial del periodo de L.281,836.63, Ingresos de Transferencias L.3,487,627.85, Modulo Comunitario L. 100,000.00 Ingresos Corrientes L.2, 461,516.00. Total, Ingresos L. 6,330,980.48. total, Egresos L. 3,165,905.33. cerrando al 31 de marzo del año 2021 con un saldo de L. 3,165,075.15. dado por el tesorero Municipal Carlos Chávez
- Aprobó la solicitud de modificaciones presupuestarias. Dado por el tesorero municipal.
- Aprobó la contratación de un Doctor(a) y un odontólogo para activar nuevamente la clínica municipal

Ana Iris Mejia s Company Secretaria Municipal



Alcaldía Municipal de Las Lajas, Comayagua.

THE STATE OF

Honduras, C.A. Barrio el centro Las Lajas, Comayagua. municipalidadlaslajas@yahoo.com Tel.2754-54-75

- Aprobó el informe sobre avances de Proyectos. Dado por el Sr. Alcalde y el Regidor Luis Hernández.
- 7. Acordó que el callejón que está en medio de la propiedad del Sr. Emeterio Orellana y el Sr. Luis Antonio Martínez no podrá ser cercado por la Sra. Alejandrina Ulloa, por ser un callejón que está reconocido en las escrituras de los colindantes.
- Aprobó la compra de alimentación para la comisión que acompañe al ministro de Educación y el embajador de España en el lanzamiento del proyecto de las Tablet el día martes 20 de abril.
- Aprobó la contratación del Sr. Héctor Hernán Duron en el Cargo de Bodeguero Municipal.

Ana Iris Mejía
Secretaria Municipal